
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Василек» 

Приказ 

№ 17         от 10 апреля 2023г. 

«Об утверждении Положения об оплате труда работников 

муниципального дошкольного образовательного учреждения детский 

сад «Василек», находящегося в ведении Комитета образования 

администрации муниципального района «Кыринский район», оплата 

труда которых производится за счет из средств субвенции на 

обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

образовательных организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях» 

В целях приведения нормативной правовой базы в соответствие с 

Указом президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О 

мероприятиях по реализации государственной социальной политики», 

Законом Забайкальского края от 09 апреля 2014 года № 964-ЗЗК «Об оплате 

труда работников государственных учреждений Забайкальского края» и 

Постановлениями Правительства Забайкальского края № 81 от 02 марта 2017 

года «О некоторых вопросах обеспечения государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных образовательных организациях, обеспечения 

дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях»; № 82 от 03 марта 2017 года «О некоторых вопросах 

обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях» и Постановлением 

Правительства Забайкальского края № 382 от 30 июня 2014 года «О базовых 

окладах (базовых должностных окладах), базовых ставках заработной платы 

по профессиональным квалификационным группам работников 

государственных учреждений Забайкальского края», руководствуясь ст.26 



Устава Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад «Василек» 

Приказываю: 

1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципального 

дошкольного образовательного учреждения детский сад «Василек», 

находящегося в ведении Комитета образования администрации 

муниципального района «Кыринский район», оплата труда которых 

производится за счет из средств субвенции на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

образовательных организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях; 

2. Признать утратившими силу Приказ № 46 от 10.09.2019 года «Об 

утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 

«Василек», находящегося в ведении Комитета образования 

администрации муниципального района «Кыринский район», оплата 

труда которых производится из средств субвенций на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях»;  

3. Признать утратившим силу Положение об оплате труда работников 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад «Василек», находящегося в ведении Комитета 

образования администрации муниципального района «Кыринский 

район», оплата труда которых производится из средств субвенций на 

обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 



основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях, утвержденного приказом № 46 от 10.09.2019 года. 

 

 

  

Заведующий детским садом «Василек»:  

______ /Литвинцева Т.А./ 

 


		2023-04-11T15:26:11+0900
	Литвинцева Татьяна Александровна




